
 

FUNDACIÓN DE LA C.V. DE INVESTIGACIÓN DE EXCELENCIA (ValER). C/ MAYOR, 83 1º-PTA 9 12001 CASTELLÓ DE LA PLANA 
CIF: G97643514. Inscrita en el Registro de Fundaciones de la Comunitat Valenciana con número 434 (V) 

1 

 

FUNDACIÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA DE INVESTIGACIÓN 
DE EXCELENCIA (ValER) 

 

RESOLUCIÓN de 14 de Octubre de 2025 de la Fundación de la Comunitat Valenciana 
de Investigación de Excelencia (ValER), por la que se publica la resolución definitiva 
de la Convocatoria ValER 2025 de plazas permanentes de Investigador Distinguido 
en la Comunitat Valenciana 

 

La Fundación de la Comunitat Valenciana de Investigación de Excelencia (ValER), fue creada en 
2021 por la Generalitat Valenciana con el fin de fortalecer el Sistema Valenciano de Ciencia e 
Investigación (SVCI) mediante la atracción, recuperación y consolidación de personal investigador 
de alto nivel de todo el mundo. En la convocatoria ValER 2025 se incluyen CINCO puestos para 
reclutar a los investigadores más prometedores e influyentes en las áreas científicas de (i) Ciencias 
Experimentales y Matemáticas y (ii) Ingeniería.  

Reunidos los Comités de Evaluación de cada una de las áreas científicas y habiendo realizado el 
proceso de acuerdo con los criterios y procedimiento establecidos en la guía de evaluación 
publicada con la convocatoria. 

Habiendo sido aprobados por unanimidad por parte del Patronato de ValER en sesión del 23 de 
julio de 2025 los resultados de la evaluación, el visto bueno para la publicación de la resolución de 
la convocatoria y la gestión de la contratación de los candidatos seleccionados o en lista de reserva 
en caso necesario.  

Habiendo sido publicados los resultados de la evaluación de la convocatoria el 24 de septiembre 
de 2025, notificado a los/las participantes y resueltas las alegaciones pertinentes.  

En virtud de las competencias legalmente establecidas SE RESUELVE: 

 
PRIMERO.- Establecer la distribución de puestos ofertados por áreas científicas de la siguiente 
manera: 

▪ Ciencias Experimentales y MatemáƟcas – 3 PUESTOS 
▪ Ingeniería – 2 PUESTOS 

SEGUNDO.- No admitir a evaluación las candidaturas que aparecen en el Anexo 1 de esta 
resolución. 

TERCERO.- Seleccionar para los CINCO puestos ofertados las siguientes candidaturas: 

ÁREA DE CIENCIAS EXPERIMENTALES Y MATEMÁTICAS – CANDIDATOS SELECCIONADOS 

EXPEDIENTE SOLICITUD CANDIDATO/A DNI/PASAPORTE 

VALER-020-2025 21494 MONICA MORALES MASIS ***8201** 

VALER-035-2025 21872 IVÁN AGULLÓ RODENAS **2300** 

VALER-040-2025 21732 MARIA VAL MARTIN ***9195** 
 



 

FUNDACIÓN DE LA C.V. DE INVESTIGACIÓN DE EXCELENCIA (ValER). C/ MAYOR, 83 1º-PTA 9 12001 CASTELLÓ DE LA PLANA 
CIF: G97643514. Inscrita en el Registro de Fundaciones de la Comunitat Valenciana con número 434 (V) 

2 

 

ÁREA DE INGENIERÍA – CANDIDATOS SELECCIONADOS 

EXPEDIENTE SOLICITUD CANDIDATO/A DNI/PASAPORTE 

VALER-003-2025 21783 PIERRE GENTINE ***A432** 

VALER-009-2025 21481 WAEL EL-DEREDY ***1641** 
 

CUARTO.- Establecer el siguiente orden de reserva para cada una de las áreas científicas incluidas 
en la convocatoria: 

ÁREA DE CIENCIAS EXPERIMENTALES Y MATEMÁTICAS – LISTA DE RESERVA 

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITUD CANDIDATO/A DNI/PASAPORTE 
1 VALER-029-2025 21392 LUIS BALICAS ***8679** 
2 VALER-026-2025 21351 JORGE PEÑARRUBIA ***5152** 
3 VALER-039-2025 21746 KURUSCH EBRAHIMI-FARD ***V655** 
4 VALER-027-2025 21765 MARIA CONTEL ***6942** 

 

ÁREA DE INGENIERÍA – LISTA DE RESERVA 

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITUD CANDIDATO/A DNI/PASAPORTE 
1 VALER-005-2025 21618 RAUL SANTOS RODRIGUEZ ***8556** 
2 VALER-008-2025 21373 RICARD MARXER ***9372** 

 

QUINTO.- No seleccionar para los puestos ofertados las candidaturas que aparece en el Anexo 2 de 
esta resolución.   

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, la persona interesada podrá 
interponer demanda ante los Juzgados de lo Social de Valencia, en el plazo de dos (2) meses, 
contados desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en el artículo 
69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la Jurisdicción Social. 

 

 
 
 
 
 

Mónica Vázquez Moreno 
Gerente ValER 

 
 
 
 
 

Prof. Rosa Llusar Barelles 
Directora Científica ValER 

 

  



 

FUNDACIÓN DE LA C.V. DE INVESTIGACIÓN DE EXCELENCIA (ValER). C/ MAYOR, 83 1º-PTA 9 12001 CASTELLÓ DE LA PLANA 
CIF: G97643514. Inscrita en el Registro de Fundaciones de la Comunitat Valenciana con número 434 (V) 

3 

 

ANEXO 1: CANDIDATURAS NO ADMITIDAS A EVALUACIÓN 

SOLICITUD CANDIDATO/A (iniciales) DNI/PASAPORTE MOTIVO 
21352 MS ***7165** (2) 
21385 RG ***5233** (3) 
21496 ZMM ***1502** (1) 
21567 KM **2153** (1) 
21584 VNC ***6541** (2) 
21630 SA ***4032** (2) 
21788 KM ***6530** (1) 
21995 LJGH ***7270** (1) 
22036 MK ***8210** (2) 
22213 ASS ***7329** (1) 

 
(1) Documentación de la candidatura incompleta. 
(2) El candidato/a no cumple con los criterios de elegibilidad establecidos en el apartado 4 de 

la convocatoria.  
(3) Candidatura presentada a un área cienơfica no contemplada en la presente convocatoria. 

 

ANEXO 2: CANDIDATURAS NO SELECCIONADAS PARA LOS PUESTOS OFERTADOS 

ÁREA DE CIENCIAS EXPERIMENTALES Y MATEMÁTICAS 

SOLICITUD EXPEDIENTE CANDIDATO/A (iniciales) DNI/PASAPORTE 

21363 VALER-042-2025 FFI ***2313** 

21370 VALER-043-2025 NM ***8722** 

21398 VALER-052-2025 PMS ***6046** 

21402 VALER-041-2025 ARC ***1078** 

21457 VALER-025-2025 JPP ***1186** 

21458 VALER-034-2025 AV ***7817** 

21475 VALER-053-2025 SHG **231** 

21532 VALER-030-2025 VD ***E910** 

21560 VALER-057-2025 SK ***1460** 

21577 VALER-036-2025 JJPV ***0380** 

21598 VALER-024-2025 MS ***Y9KL** 

21612 VALER-037-2025 AvV ***DCH9** 

21623 VALER-055-2025 GGP ***8290** 

21628 VALER-048-2025 DA ***9203** 

21645 VALER-050-2025 RB **3616** 

21678 VALER-038-2025 FM ***K517** 

21685 VALER-017-2025 AM ***6054** 

21686 VALER-051-2025 JLCE ***1500** 



 

FUNDACIÓN DE LA C.V. DE INVESTIGACIÓN DE EXCELENCIA (ValER). C/ MAYOR, 83 1º-PTA 9 12001 CASTELLÓ DE LA PLANA 
CIF: G97643514. Inscrita en el Registro de Fundaciones de la Comunitat Valenciana con número 434 (V) 

4 

SOLICITUD EXPEDIENTE CANDIDATO/A (iniciales) DNI/PASAPORTE 

21687 VALER-019-2025 GD ***3300** 

21699 VALER-054-2025 EP ****0100** 

21771 VALER-014-2025 MGM ***4292** 

21808 VALER-031-2025 CAPE ***1090** 

21888 VALER-044-2025 NRM **4060** 

21904 VALER-032-2025 MT ***3887** 

21916 VALER-021-2025 WC ***0046** 

21944 VALER-045-2025 LT **1453** 

21963 VALER-015-2025 MN **4216** 

21973 VALER-028-2025 AL ***6163** 

22013 VALER-047-2025 AC **8392** 

22045 VALER-023-2025 AS ***2540** 

22056 VALER-033-2025 FZ ***5224** 

22073 VALER-062-2025 MJRG ***6799** 

22074 VALER-022-2025 MV ***9370** 

22095 VALER-046-2025 UD ***5622** 

22115 VALER-049-2025 DB **0395** 

22120 VALER-056-2025 EA **3174** 

22129 VALER-016-2025 JM ***7398** 
 

ÁREA DE INGENIERÍA 

SOLICITUD EXPEDIENTE CANDIDATO/A (iniciales) DNI/PASAPORTE 

21397 VALER-001-2025 GS ***9210** 

21409 VALER-012-2025 EMNL ***0660** 

21419 VALER-006-2025 HK ***4661** 

21426 VALER-058-2025 AM ***8103** 

21511 VALER-059-2025 ALR ***7762** 

21635 VALER-002-2025 DHM ***5202** 

21660 VALER-061-2025 JAAC ***9121** 

21716 VALER-013-2025 LT ***1055** 

21745 VALER-004-2025 PR ***6752** 

21762 VALER-010-2025 MP **8927** 

21781 VALER-007-2025 DB ***2565** 

21791 VALER-060-2025 EK ***7392** 

21811 VALER-018-2025 EJBB ***7628** 

22005 VALER-063-2025 LJGH ***7270** 

22017 VALER-011-2025 JMRD **5846** 
 


		2025-10-14T12:41:26+0200
	ROSA MARIA|LLUSAR|BARELLES


		2025-10-14T13:33:50+0200
	MONICA|VAZQUEZ|MORENO




